Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» февраля 2021 г. № ___
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в государственную программу                       Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай                                      от 30 июля 2018 года № 244
Правительство Республики Алтай постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 156(162), № 161(167); 2019, № 171(177), № 173(179), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 7 февраля; 30 декабря).

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Республики Алтай
от «___» февраля 2021 г. №__

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай
от 30 июля 2018 года № 244

1. В абзаце двадцать первом раздела II «Характеристика сферы реализации государственной программы» слова «ФГБОУ ВПО» заменить словами «Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования».
2. Подраздел 2.7 «Сведения об участии организаций в реализации подпрограммы разделе IV «Сведения о подпрограммах государственной программы»: изложить в следующей редакции:
«2.7. Сведения об участии организаций в реализации
подпрограммы
Для обеспечения комплексного подхода к решению проблем повышения финансовой грамотности населения планируется взаимодействие в части обмена информацией и проведения совместных мероприятий по повышению финансовой грамотности населения Республики Алтай с представителями Государственного учреждения -Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Алтай, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай, Управления Федеральной налоговой службы по Республике Алтай, Отделения - Национальный банк по Республике Алтай Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации, Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Горно-Алтайский государственный университет», финансовых и других заинтересованных организаций.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в государственную программу
Республики Алтай «Управление государственными финансами»,
утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай
от 30 июля 2018 года № 244»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления «О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244» (далее соответственно – проект постановления, государственная программа «Управление государственными финансами») является Министерство финансов Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта постановления является устранение юридико-технических ошибок.
Проектом постановления предусмотрено указание полных наименований организаций, участвующих в реализации подпрограммы «Содействие повышению финансовой грамотности в Республике Алтай» государственной программы «Управление государственными финансами».
Правовым основанием принятия проекта постановления является часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;
изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
Проект разработан в целях устранения замечаний Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай, направленных письмом от 5 февраля 2021 года № 04-02-269.
В отношении проекта постановления проведены независимая антикоррупционная экспертиза. В результате проведения антикоррупционной экспертизы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

	Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай

О.В. Завьялова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в государственную программу
Республики Алтай «Управление государственными финансами»,
утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай
от 30 июля 2018 года № 244»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244» не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменений или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай

О.В. Завьялова

[bookmark: _GoBack]